

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA CC Nº 002/2021/PMJ

DANG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

CNPJ 03.264.493/0001-65

SETEMBRO/2021





PROPOSTA COMERCIAL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA CC Nº 002/2021/PMJ

À
PREFEITURA MUNICIPAL JAGUARUNA
SERVIÇOS DE ENGENHARIA
REF.: Concorrência CC nº 002/2021 - PMJ

Prezados Senhores,

Servimo-nos do presente, para apresentar a V.Sas. nossa Proposta Comercial para execução das obras objeto da concorrência em referência conforme planilha e cronogramas anexo, no valor total de:

LOTE 1 - R\$ 4.734.838,19 (Quatro milhões, setecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e dezenove centavos)

LOTE 2 - 4.642.677,00 (Quatro milhões, seiscentos e quarenta e dois mil seiscentos e setenta e sete reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados a partir da entrega dos envelopes números A e B.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução dos serviços é de 180 dias, para cada um dos lotes apresentados.

Atenciosamente,

Curitiba 20 de setembro de 2021

DANG CONSTRUTORA DE OBRAS
CNPJ 03.264.493/0001-65
RENATO GIL BAIS LEAL
CPF 563.017.401-06

Dang Construtora de Obras Ltda
Engº Renato Gil Bais Leal
CPF: 563.017.401-06
RG: 4.937.942-0
CREA: PR-28962/D



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Item	Descrição	Total por etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	DRAGAGEM E DESASSOREAMENTO - ETAPA 1	100% R\$ 4.734.838,19	20% R\$ 946.967,64	15% R\$ 710.225,73	15% R\$ 710.225,73	15% R\$ 710.225,73	15% R\$ 710.225,73	20% R\$ 946.967,64
	PORCENTAGEM CUSTO		20% R\$ 946.967,64	15% R\$ 710.225,73	15% R\$ 710.225,73	15% R\$ 710.225,73	15% R\$ 710.225,73	20% R\$ 946.967,64
	PORCENTAGEM ACUMULADA		20%	35%	50%	65%	80%	100%
	CUSTO ACUMULADO		R\$ 946.967,64	R\$ 1.657.193,37	R\$ 2.367.419,09	R\$ 3.077.644,82	R\$ 3.787.870,55	R\$ 4.734.838,19

Dang

DANG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Curitiba, 20 de setembro de 2021

Dang Construtora de Obras Ltda
 Engº Renato Gil Bais Leal
 CPF: 563.017.401-06
 RG: 4.937.942-0
 CREA: PR-28962/D

03.264.493/0001-651
**DANG CONSTRUTORA
 DE OBRAS LTDA**
 R. DESEMBARGADOR OTÁVIO DO AMARAL, 1088
 MERCÊS - CEP: 80.710-620
 CURITIBA - PR



Handwritten signatures and initials in blue ink.



1840
Prescritura

PROPOSTA DE PREÇOS

DANG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CNPJ 03.264.493/0001-65

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Total
1	ENROCAMENTO - LADO NORTE - ETAPA 2					
1.1	Serviços técnicos de topografia para locação de obra e controle geométrico da execução	m ²	5.921,60	0,63	0,81	4.811,56
1.2	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial fornecimento e assentamento	m ³	23.686,40	97,38	124,65	2.952.485,13
1.3	Transporte com caminhão basculante de 18 m ³ em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km	m ³ xkm	994.828,80	0,45	0,58	574.040,09
1.4	Escavadeira Hidráulica sobre esteira, com carra giratória de mandibulas, pedo operacional entre 22 e 25 ton	h	640,00	56,28	72,03	46.101,63
2	ENROCAMENTO - CABELA DOS MOLHES					
2.1	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial fornecimento e assentamento	m ³	7.000,00	97,38	124,65	872.542,72
2.2	Transporte com caminhão basculante de 18 m ³ em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km	m ³ xkm	294.000,00	0,45	0,58	169.645,06
2.3	Escavadeira Hidráulica sobre esteira, com carra giratória de mandibulas, pedo operacional entre 22 e 25 ton	h	320,00	56,28	72,03	23.050,81
					TOTAL SEM BDI	3.627.091,40
					TOTAL DO BDI	1.015.585,59
					TOTAL GERAL	4.642.677,00

Curitiba, 20 de setembro de 2021

[Handwritten Signature]

DANG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Dang Construtora de Obras Ltda
Engº Renato Gil Bais Leal
CPF: 563.017.401-06
RG: 4.937.942-0
CREA: PR-28962/D

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signatures]

03.264.493/0001-65
DANG CONSTRUTORA
DE OBRAS LTDA

R. DESEMBARGADOR OTÁVIO DO AMARAL, 1088
MERCÊS - CEP: 80.710-620
CURITIBA - PR



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Item	Descrição	Total por etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	Enrocamento - Lado Norte - Etapa 2	100%						
		R\$ 3.577.438,41	R\$ 715.487,68	R\$ 536.615,76	R\$ 536.615,76	R\$ 536.615,76	R\$ 536.615,76	R\$ 715.487,68
2	Enrocamento - Cabeça dos molhes	100%						
		R\$ 1.065.238,59	R\$ 213.047,72	R\$ 159.785,79	R\$ 159.785,79	R\$ 159.785,79	R\$ 159.785,79	R\$ 213.047,72
PORCENTAGEM			20%	15%	15%	15%	15%	20%
CUSTO		R\$ 928.535,40	R\$ 928.535,40	R\$ 696.401,55	R\$ 696.401,55	R\$ 696.401,55	R\$ 696.401,55	R\$ 928.535,40
PORCENTAGEM ACUMULADA			20%	35%	50%	65%	80%	100%
CUSTO ACUMULADO		R\$ 928.535,40	R\$ 1.624.936,95	R\$ 2.321.338,50	R\$ 3.017.740,05	R\$ 3.714.141,60	R\$ 4.442.677,00	R\$ 4.642.677,00

Handwritten signature: DGB-D

DANG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Curitiba, 20 de setembro de 2021

Dang Construtora de Obras Ltda
 Engº Renato Gil Bais Leal
 CPF: 563.017.401-06
 RG: 4.937.942-0
 CREA: PR-28962/D

03.264.493/0001-65
**DANG CONSTRUTORA
 DE OBRAS LTDA**

R. DESEMBARGADOR OTÁVIO DO AMARAL, 1088
 MERCÊS - CEP: 80.710-620
 CURITIBA - PR



Handwritten signatures and initials in blue ink.

